



## T. Friis Holding ApS

Engdalsvej 26, 1. th.  
8220 Brabrand  
CVR-nr. 37256943

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Thomas Degn Friis**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

T. Friis Holding ApS  
Engdalsvej 26, 1. th.  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 37256943  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Thomas Degn Friis, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 251 t.kr., hvilket anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(26.125)</b>	<b>(11.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.345	218.519
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		133.830	117.658
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		50.000	0
Andre finansielle indtægter	1	7.772	6.120
Andre finansielle omkostninger		(4.081)	(36.184)
<b>Resultat før skat</b>		<b>196.741</b>	<b>294.863</b>
Skat af årets resultat	2	54.072	827
<b>Årets resultat</b>		<b>250.813</b>	<b>295.690</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	200.000
Overført resultat		133.013	95.690
<b>Resultatdisponering</b>		<b>250.813</b>	<b>295.690</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		370.869	535.524
Kapitalandele i associerede virksomheder		324.728	822.260
Andre værdipapirer og kapitalandele		231.362	0
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>926.959</b>	<b>1.357.784</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>926.959</b>	<b>1.357.784</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		139.767	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		165.467	159.120
Andre tilgodehavender		23.075	20.000
Tilgodehavende skat		14.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.776	63.795
<b>Tilgodehavender</b>		<b>347.085</b>	<b>242.915</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>294.219</b>	<b>371.111</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>641.304</b>	<b>614.026</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.568.263</b>	<b>1.971.810</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		625.597	1.006.422
Overført overskud eller underskud		700.527	186.689
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.493.924</b>	<b>1.443.111</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		66.839	377.701
Skyldig skat		0	48.998
Anden gæld		0	94.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>74.339</b>	<b>528.699</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>74.339</b>	<b>528.699</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.568.263</b>	<b>1.971.810</b>
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.006.422	186.689	200.000	1.443.111
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	(380.825)	513.838	117.800	250.813
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>625.597</b>	<b>700.527</b>	<b>117.800</b>	<b>1.493.924</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	625	0
Renteindtægter i øvrigt	7.147	6.120
	<b>7.772</b>	<b>6.120</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(49.296)	13.970
Refusion i sambeskatning	(4.776)	(14.797)
	<b>(54.072)</b>	<b>(827)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	50.000	301.362	0
Overførsler	0	(231.362)	231.362
Afgange	0	(50.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>20.000</b>	<b>231.362</b>
Opskrivninger primo	485.524	520.898	0
Andel af årets resultat	35.345	56.229	0
Udbytte	(200.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(272.399)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>320.869</b>	<b>304.728</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>370.869</b>	<b>324.728</b>	<b>231.362</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Nepail Vibe ApS	Aarhus	ApS	100,00

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Nabo Group ApS	Aarhus	ApS	50,00

#### **4 Personaleforhold**

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### **5 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet sikkerhed ved selvskyldner kaution overfor E+N Arkitektur A/S' mellemværende med Danske Bank.

Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2022
